
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

_____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 
27 августа  2022г. № 138 х. Михайлов 

   

О создании центра образования «Точка роста» 

Федерального проекта «Современная школа»  

национального проекта «Образование»  

центров образования естественно-научной  

направленности в МБОУ Михайловской СОШ 

 

На основании распоряжения Правительства Ростовской области от 03.12.2020г. № 

223 «О некоторых мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в Ростовской 

области, центров образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста», распоряжения Минпросвещения России от 12.01.2021 № Р-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста», в соответствии с приказами от 05.02.2021 № 99 «О внесении изменений в 

приказ Минобразования Ростовской области от 15.12.2020 года №1039», от 24.03.2021 № 

237 «Об утверждении инфраструктурного листа для обновления материально- 

технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков 2022 году за счет средств областного бюджета» и от 26.03.2021 

года № 243 «Об утверждении рекомендаций по проектированию зонирования центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать Центр образования естественно-научной направленности «Точка роста» на 

базе МБОУ Михайловской СОШ (далее – Центр) с целью реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной 

направленности, направленных на формирование современных компетенций и навыков 

у обучающихся, в том числе по предметным областям «Биология», «Физика», «Химия». 

2. Утвердить положение о Центре образования естественно-научной направленности  

«Точка роста» на базе МБОУ Михайловской СОШ (приложение 1). 
3. Организовать работу Центра в соответствии с положением о Центре. 

4. Назначить руководителем Центра заместителя директора по УВР Стенькину С.А. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

